
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 18 DE MAIO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE 
VOLANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00023/2022. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do 
objeto contratado - Atualizar o valor inicial 
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00162/2022 - 
Ednaldo dos Santos 96418630459 - 1º Aditivo - o 
valor inicial do contrato passa para R$ 90.000,00; e 
prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 
17.05.23 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SOFTWARES ESPECIFICO PARA ATENDER DIVERSAS 
SECRETARIAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00014/2021. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado - Atualizar o 
valor inicial contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00236/2021 - 
Fran Informatica Ltda - ME - 2º Aditivo - o valor inicial do 
contrato passa para R$ 46.800,00; e prorroga o prazo por 
mais 12 meses. CT Nº 00237/2021 - Import Informatica 
Ltda - EPP - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa 
para R$ 64.800,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses. 
CT Nº 00238/2021 - Public Software Informatica Ltda - ME 
- 2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$ 
111.600,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses. 
ASSINATURA: 17.05.23 

 

 

 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, NA 
FORMA DE SERVIÇO CONTÍNUO, PARA 
FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA 
TECNOLÓGICA, ALÉM DE SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA 
IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
LAGOA SECA-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00015/2021. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado - 
Atualizar o valor inicial contratado. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00235/2021 - Eder Batista de Sousa - 
2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$ 
187.200,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses. 
ASSINATURA: 17.05.23 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 18 de m a io  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO Nº 00002/2023 
Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, Chamada Pública de 
Serviço objetivando: SELEÇÃO DE PESSOA FISICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS DE 
MÁQUINA AGRÍCOLA (TRATOR DE PNEUS COM 
GRADE ARADORA) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS AGRICULTORES DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SECA–PB. Os interessados 
deverão apresentar envelope contendo a 
documentação e respectiva propositura à partir 09:00 
horas do dia 22 de Maio de 2023, na sala da referida 
comissão, sediada na Rua Cícero Faustino da Silva, 
647 - Centro - Lagoa Seca - PB. Neste mesmo local, 
data e horário será realizada a sessão pública para 
abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08h Às 12h dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com 
.  

Lagoa Seca - PB, 18 de Maio de 2023. 
 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Presidente da Comissão 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00003/2023 
Torna público que fará realizar através da Comissão 
Permanente de Licitação, Chamada Pública de 
Compra objetivando: SELEÇÃO DE PESSOA 
FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES E QUENTINHAS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – 
PB. Os interessados deverão apresentar envelope 
contendo a documentação e respectiva propositura à 
partir  das 10:00 horas do dia 22 de Maio de 2023, 
na sala da referida comissão, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB. 
Neste mesmo local, data e horário será realizada a 
sessão pública para abertura do respectivo envelope. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com.  
 

Lagoa Seca - PB, 18 de Maio de 2023. 
 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Presidente da Comissão 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lagoaseca.licita@gmail.com
mailto:lagoaseca.licita@gmail.com


 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição  Extr aord inár i a de 18 de m a io  de 2023  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00006/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS 
PARA O REGISTRO E IDENTIFICAÇÃO DE 
USUÁRIOS PARA EMISSÃO DE DOCUMENTOS 
OFICIAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DESTA MUNICIPALIDADE; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: AKIYAMA S. A. – INDUSTRIA E 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS 
E SISTEMAS - R$ 17.500,00. 

Lagoa Seca - PB, 16 de Maio de 2023 

MARIA DALVA LUCENA DE LIMA 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E 
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS PARA O 
REGISTRO E IDENTIFICAÇÃO DE USUÁRIOS 
PARA EMISSÃO DE DOCUMENTOS OFICIAIS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2023: RECURSOS 
PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA 
(RECURSOS ORDINÁRIOS). VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00102/2023 - 17.05.23 - AKIYAMA S. 
A. - INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS - 
R$ 17.500,00. 

  

 

  

  

 
 
 
 
 
 
 


